quod dicebatur, aiebat: *Qui habet aures audiendi, audiat*. Nisi aperta fuerint universa quæ scripta sunt ab eo, qui habet clavem David, qui aperit, et nemo claudit, claudit et nemo aperit, nullo alio reserante pandentur. Si haberes hoc fundamentum, imo si quasi extrema manus operi tuo induceretur, nihil pulchrius, nihil doctius, nihil dulcius, nihilque latinius tuis haberemus voluminibus... Magnum habes ingenium, et infinitam sermonis suscepibilem: et facile loqueris et pure, facilitasque ipsa et puritas mixta prudentiæ est. Capite quippe sano, omnes sensus vigent. Huic prudentiæ, et eloquentiæ si accederet vel studium, vel intelligentia Scripturarum, viderem te brevi arcem tenere nostrorum: et ascendentem cum Joab tectum Sion, canere in domatibus quod in cubilibus cognovisses. Accingere, quæso, te accingere. Nihil sine magno labore vita dedit mortalibus. Nobis em te Ecclesia habeat, ut prius senatus habuit. Præpara tibi divitias, quas quotidie eroges: et numquam deficient, dum viget ætas: dum adhuc canis spargitur caput; antequam subeant morbi, tristisque senectus. Et labor, et duræ rapiat inclementia mortis. Nihil in te mediocre contentus sum: totum summum, totum perfectum desidero (S. Hieronym., *Epist. XLIX ad Paulinum*, tom. IV, part. sec., fol. 566.)

Otra carta escribió San Jerónimo al mismo Paulino recomendándole el estudio de la Sagrada Escritura, donde hace una ligera reseña de cada uno de los sagrados libros. (*Epist. L ad Paulinum*, tom. IV, part. II, fol. 568.)

Merced á estos consejos, San Paulino hizo grandes progresos en el conocimiento de la Sagrada Escritura; tres años despues, le decia San Jerónimo: «Docto viro loquor, et tam divinis Scripturis, quam sæculi litteris erudito.» (*Epist. LI, fol. 575.*)

LECCION VII.

Santos Padres.

Quod si non poteris assiduitate lectionis invenire quod dicitur, accede ad sapientiozem, vade ad doctorem. (S. Joann. Chrysost.: de Lázaro, Conc. III, tom. I, folio 737.)

De Scripturis Sanctis habeto fixum versuum numerum; istud pensum Domino tuo redde. Nec ante quieti